**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis  
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et  
Justitiae, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in  
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus  
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum  
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque  
omnibus in utroque Foro ...

Pars Prima. De Iurisdictione Et Foro Competenti. Pars Secunda. De  
Praeeminentiis & Praecedentiis

**Luca, Giovanni Battista de  
Coloniae Agrippinae, 1691**

De Præeminentiis &c.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74087](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74087)

## DE PRÆEMINENTIIS

&amp;c.

## DISCURSUS PRIMUS.

VRBINATEN. IVRIS METROPOLITICI

PRO

EPISCOPO ET CIVITATE EUGUBII

C U M

ARCHIEPISCOPO URBINATEN.

*Discursus in Congressu pro directione causa pendentis in Sacra Congregatione Concilii.*

An & quando erection alicujus Ecclesiæ Metropolitanæ in parte effectuata, cesseret in aliqua Ecclesia suffraganea, ob non usum, seu ob alias particulares circumstantias inducentes defectum intentionis Papæ; Et aliqua de Provincia Romana intrâ ambitum 100. milliarium, An in ea detur aliquis Metropolitanus.

## S U M M A R I U M.

- 1 F Acti series.
- 2 Mensura distantia de loco ad locum quomodo facienda si remissive.
- 3 De duplice persona quoad spiritualia concurrente in Papa.
- 4 Papa habet Jurisdictionem in toto mundo, etiam cum jure territorii.
- 5 Vicarius Urbis dicitur in ea Ordinarius loci.
- 6 Territorium seu Diocesis particularis Urbis quantum extendat, Et de Urbis districtu.
- 7 Praxis exercendi jurisdictionem intrâ breviorem modernum distinctu 40. milliarium quid operetur.
- 8 Intrâ latorem districtum 100. milliarium nullus adebet Metropolitanus.
- 9 Qualis dicitur Provincia Romana seu Papa.
- 10 Littera Apostolica, ut executionem obtineant, debent justificari in omnibus narratis.
- 11 Fallit accidente consensu intercessorum
- 12 De electionibus Cathedralium vel Metropolitanarum quomodo siant, & an egeant justificatione.
- 13 Solum Decretum Consistoriale etiam sine litteris suffici ad electionem Cathedralis vel Metropolitanæ.
- 14 Electiones Cathedralium sunt ad preces Principum.
- 15 Datur distinctio inter grarias exigentes, vel non exigentes factum hominis.
- 16 An non usus tollat effectum electionis seu gratie.
- 17 Quid requiratur ad prescribendam exemptionem à jure Metropolitanico.
- 18 Effectuatio in parte sufficit.
- 19 In gratiis de Juri natura prejudicialibus, non cu- Card. de Luca de Iurisdict. &c. & Praeminent.